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BÅDKLARGØRING
En rigtig god rosæson  er slut, det har slidt på materiellet, det skal der gæres 
noget ved.
Fremover vil Jesper, Erling og undertegnede stå for reparationerne, folk til 
slibning og lakering laver jeg aftaler med fra gang til gang.
Vi har snakket om at finde et lokale med varme, hvor vi lakerer både i løbet af 
vinteren, det er ikke lykkedes. Klublokalet har været på tale, men det er kun 
62-erren der kan være der, og det vil være meget besværligt at få den derind. 
Så i år gør vi som vi plejer.
Lige nu koncentrerer vi os om 62-eren og Excelsis. Vi starter med at slibe 
Excelsis, 62-eren skal der laves en reperetion på først.
Arbejdet påbegyndes søndag d. 5. nov. kl.10.00. Ved spørgsmmål så kontakt 
Søren fra bestyrelsen. (adresse på magsiden)

Efterlysning
Der er rigtig mange der vil med 
ud at ro kajak. Men vi kommer til 
at mangle DIG! Du skal da være 
instruktør.
Derfor skal du straks besøge, 
skrive eller ringe eller til under-
tegnede så du kan blive tilmeldt 
og evt få svar på spørgsmål.
Se evt mere på:  
http://www.kano-kajak.dk/

Hilsen Bent 
(adresse mv på bagsiden)
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Fyn rundt i 2007 - Stafet
Klubtur i inrigger  

De som deltog i generalforsamlingen 
i oktober ved, at der er planer om at 
arrangere en klubtur i inrigger Fyn 
Rundt, hvor alle inriggerroere kan 
deltage. Inspireret af Hellerup Roklub, 
som hvert år laver en klubstafet Sjælland 
Rundt, tages idéen op om at vi i 2007 skal 
ro Fyn Rundt som en klubtursstafet.  
Vor klub har nu eksisteret i 10 år, - godt og vel, 
- og der må være på tide, at vi viser vor stander, 
vor båd og vore roere langs fynske-kysten. 
Tilmed kan vi selv få en fantastisk oplevelse, en fi n 
rotur og få set øen fra vandsiden. 
Og hvad er så denne ”klubturs stafet” for noget? Jo ser I …   Idéen 
er at en inrigger ror fra klubben rundt om Fyn, men med et passende 
antal skift af mandskaber undervejs. Hvert mandskab ror således kun 
en del af strækningen, og der skiftes ved på forhånd aftalte steder. På 
den måde bliver det en ”non-stop” tur Fyn Rundt.  
I Hellerup ror man Sjælland Rundt ”non-stop” med skiftende besætnin-
ger på en forlænget weekend fra torsdag eftermiddag til søndag. Der 
ros således også om natten, men da turen altid lægges i slutningen af 
juni, er natten både kort og lys. 
Sjælland er noget større end Fyn, så beregningerne og planlægningen 
viser, at vi skal starte fredag eftermiddag og dermed kan være rundt til 
søndag aften. 

Op til sæsonstarten vil der i april-maj blive indkaldt til møde, informa-
tion og tilmelding ligesom turens tidspunkt (omkring 1. juli) vil blive 
fastsat. 
Allerede nu opfordres til at vore medlemmer ”træner” og da vi skal 
have langtursstyrmænd med hele vejen rundt, så opfordres der også til 
at overveje et langstursstyrmandskursus. (Se beskrivelse heraf andet 
sted i Årebladet).
Palle L-J   
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Nøgle til 
bådehuset
Medlemmer kan få udleveret 
nøgle til hængelåsen, mod 
betaling af depositum kr. 
100,-.
Nøgle udleveres ved 
henvendelse til 
Palle Lund-Jensen
6442 3172

Årebladet sendt pr. e-mail

Fremover vil vi gerne sende Årebladet til medlemmerne pr. e-mail, og 
derved spare lidt på trykktid, kuverter og frimærker. Medlemmer som 
ønsker dette bedes derfor sende en e-mail til kasseren med oplysning 
om e-mailadresse.
Palle L-J
kasseren@foenssoesportsklub.dk 

Sikkerhedsregler revideret
Bestyrelsen har fundet det passende at tilpasse vort regelsæt, og 
blandt andet med baggrund i debatten på generalforsamlingen i okto-
ber er regelsættet nu klar. 
Ud over en generel opdatering og redigering er blandt andet følgende 
nu i indarbejdet i regelsættet.
- Unge under 18 år skal have tilladelse fra forældre for at ro alene
- Mulighed for at roere fra andre DFfR-klubber kan låne vore både
- Svømmeprøve i lokalt roområde
- Pædofi liattest i overensstemmelse med DIF for alle med instruktørret 
og for bestyrelse
Det nye regelsæt er trykt andetsted her i Årebladet og vil desuden 
blive ophængt i bådehuset
Palle L-J.



Sikkerhedsregler for Føns Søsportsklub.
Reglerne er revideret pr.25. oktober 2006.

GENERELLE REGLER
Al færdsel på vandet foregår på eget ansvar.

Medlemmet eller dets værge skal inden sejlads må ske, skriftligt tilkendegive at være 
indforstået i at visse sygdomme kan medføre øget risiko ved færdsel på vandet.

Medlemmer under 18 år skal altid ro eller sejle sammen med en frigiven person over 18 
år. Dog kan forældre eller værge ved skriftligt tilsagn til bestyrelsen give tilladelse til at 
en person under 18 år må ro alene.  

Der skal altid medbringes redningsveste, - en passende til hver person. I perioden 1/10 
– 1/5 skal vesten bæres under al sejlads.
Inden instruktion påbegyndes skal medlemmet skriftligt over for bestyrelsen tilkende-
give at kunne opfylde det pågældende svømmekrav for bådtypen.

Al sejlads fra bådehuset skal skrives ind i journalen inden turens start. 

Sejlads uden for dagligt roområde må kun ske i overensstemmelse med reglerne for 
pågældende bådtype.
Klubbens materiel må anvendes inden for de angivne områder. 

Der skal altid være mindst ét klubmedlem i hver båd. Dog kan bestyrelsen udlåne inrig-
gere til medlemmer fra andre DFfR-klubber under hensyn til bestemmelserne i langturs-
reglementet. 

Alle svømmeprøver aflægges i det daglige roområde, og gælder i tre år. 

Frigivelser samt tildeling af styrmandsret, instruktørret mv. tildeles af bestyrelsen efter 
indstilling fra instruktør i pågældende bådtype, og kan tilsvarende alene inddrages af 
bestyrelsen. 
Personer, som har erfaringer fra andre klubber, kan efter bestyrelsen vurdering frigives 
uden indstilling fra instruktør, når som bestyrelsen finder tilstrækkeligt grundlag. Der 
skal dog altid aflægges svømmeprøve.  
Evt. skader på klubbens materiel skal meldes til materialeforvalteren.
Aflever altid materiellet rengjort og i den stand du selv ønsker at modtage det.
Der skal for alle medlemmer med instruktørret samt bestyrelsesmedlemmer løbende 
indhentes pædofiliattest i overensstemmelse med DIF-procedure. 
Klubbens regler i øvrigt skal altid overholdes.

REGLER FOR RONING
Før enhver sejlads udpeges bådens fører, som skal have styrmandsret. Bådens fører 
skrives i journalen før sejllads påbegyndes.

Bådens fører skal følge og er ansvarlig for at gældende regler og love, herunder sølo-
ven, søvejsreglerne, DFfR’s roreglement og klubben bestemmelser overholdes.

Ikke frigivne roere må kun ro, når bådens fører har instruktørret.

4



Bestyrelsen kan tildele ”Frigivelse til roning” til medlemmer efter få gange på vandet 
efter indstilling fra roinstruktør, og når medlemmet har aflagt 300 m svømmeprøve. 
Medlemmet kan frigives når vedkommende efter bestyrelsens vurdering er egnet samt:
- har gennemgået instruktionsforløb
- opfylder DFfR’s retningslinier
- har kendskab til reglerne i ”Lov og ret på vandet”
- er fyldt 12 år
- kender klubbens sikkerhedsregler
- har vist at kunne omgås materiellet forsvarligt
Instruktørret og styrmandsret kan tildeles af bestyrelsen og kan kun tildeles frigivne 
roere, som er medlemmer.

Roning i udvidet dagligt roområde må kun ske, når bådens fører er DFfR godkendt 
langtursstyrmand.

Roning udenfor udvidet dagligt roområde er langtur og må kun ske i overensstemmelse 
DFfR’s langtursreglement og efter forudgående godkendelse af bestyrelsen.

REGLER FOR KAJAKRONING
Enhver kajakroer skal følge gældende regler og love, herunder søloven, søvejsreglerne, 
DKF’s bestemmelser og klubbens bestemmelser.

Kun kajakroere som er frigivet må ro alene.

Ikke-kajakfrigivne må alene under vejledning af et kajak frigiven medlem ro i ”kravle-
gården” og må desuden efter anvisning af en kajakinstruktør ro i område A. 

Bestyrelsen kan tildele ”Frigivelse til kajakroning” til medlemmer efter indstilling fra 
kajakinstruktør og når medlemmet har aflagt 600 m svømmeprøve. Medlemmet kan 
frigives når vedkommende efter bestyrelsens vurdering er egnet samt:
- har gennemgået instruktionsforløb
- opfylder DKF’s retningslinier
- efter kæntring kan bjærge sig i land
- har kendskab til reglerne i ”Lov og ret på vandet”
- er fyldt 12 år
- har vist at kunne entre kajakken på lavt vand
- har vist at kunne omgås materiellet forsvarligt
- kender klubbens sikkerhedsregler
”Frigivelse til kajakroning” kan tildeles til et eller flere af følgende punkter:
- A) dagligt roområde i sommer-perioden fra 1/5-31/10
- B) vinterroning, dvs. perioden 1/11-1/5. Der skal altid ros langs kysten
- C) langtur, dvs. uden for dagligt roområde

REGLER FOR OPTIMISTSEJLADS
Inden sejlads skal medlemmet have aflagt 200 m svømmeprøve.
Redningsvest skal bæres under al sejlads.

For personer under 16 år gælder yderligere:
- Der må kun sejles når der er en voksen, sejlkyndig person tilstede.
- Der må kun sejles når der er en følgebåd til stede.
- Der må kun sejles i det område der er givet tilladelse til i den konkrete situation.
- Anvisninger fra den tilstedeværende sejlkyndige person skal altid og ubetinget følges.
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ROOMRÅDER
Dagligt roområde er for Føns Søsportsklub: Gamborg fjord med tilhørende vige, samt 
farvandet rundt om Fænø og Fænøsund.

Udvidet dagligt roområde er for Føns Søsportsklub: Lillebælt fra den ny Lillebæltsbro i 
nord til den korteste linie mellem Stenderup Hage og Fønsskov i syd samt Kolding Fjord.
Se kortet herunder

Dagligt roområde er for Føns Søsportsklub: Gamborg fjord med tilhørende vige, samt 
farvandet rundt om Fænø og Fænøsund.Roområdet er afgrænset med rødt på kortet:

Udvidet dagligt roområde er for Føns Søsportsklub: Lillebælt fra den ny Lillebæltsbro 
i nord til den korteste linie mellem Stenderup Hage  og Fønsskov i syd samt Kolding 
Fjord.  Området er afgrænset med blåt på kortet:
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Besøg 
www.foenssoesportsklub.dk 
og se de seneste nyheder, 
referater fra møder m.v.

Maling af klublokale
Lørdag den 18. og 25. nov. skulle vi gerne få gjort vægge og loft 
færdig i klublokalet.  Start kl. 10.
Tilmeld dig venligst på 
ditteogpeter@dbmail eller 
tlf. 64 48 10 30. 
Medbring gerne malergrej. 
Har du mulighed for, at skaffe 
maling af god kvalitet på 
favorable vilkår, så giv mig 
et praj.
Peter (tlf. m.v. på bagsiden)

www.foenssoesportsklub.dk 

Lørdag den 18. og 25. nov. skulle vi gerne få gjort vægge og loft 
færdig i klublokalet.  Start kl. 10.

Søsportens triatlon
Triatlon vinder frem på internationalt plan, så hvorfor                                       
      skal vi i Føns Søsportsklub holde os tilbage?  
          Derfor vil vi i sæsonen 2007 arrangere et lille 
            kajak-triatlonstævne for vore medlemmer, men 
            selvfølgelig med fokus på vor egen sport. Tanken  
                er at alle skal kunne deltage og derfor vil
                  disciplinerne og distancerne være moderate. 
                  Jeg har tænkt på svømning ca. 3-400 meter, 
                    løb ca. 5-6 kilometer og kajak ca. 5-6 
                     kilometer.

                        Palle L-J

123
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Referat af generalforsamlingen 
den 4. oktober 2006
Valg af dirigent:
Hans Skjøde Knudsen valgt.
Konstaterer at generalforsamlingen er lovligt varslet.

Formandens beretning:
Formanden gør status efter sit første år som såvel formand som medlem af bestyrel-
sen. 
Jesper og Erling har været på materiale kursus og vil fremover kunne forestå reparati-
onsarbejde med inriggerne. Der er dog også overvejelser om at sende en af toerne på 
værft, da de begge trænger til større reparationer. Det overvejes om hele organiserin-
gen vedligeholdelsesarbejdet med inriggerne skal ændres. 
Klubben har købt to nye havkajakker i indeværende år delvis finansieret af tilskud fra 
kajakforbundet. Bogense Roklub har foræret os to romaskiner af ældre dato, som kan 
bruges til bl.a. vintermotion. 
Der blev afholdt medlemsmøde 1.4.2006, for at afdække behovet for aktiviteter i klub-
ben. Fremmødet var ikke overvældende, der kom dog en del gode forslag frem: Tele-
fonlister for nemmere organisering af samroning, jubilæumsarrangement, etablering af 
rohold, forslag til at hverve nye medlemmer mm. 
Rosæsonen har været præget af godt vejr, hvilket bestyrelsen også lovede at arbejde 
for. Det har givet udslag i rekord mht. antal roede km. Ca. 9400 km, mod 6500 km 
sidste år. 
”Årebladet” er udkommet 3 gange i år, som man kan se, er layoutet blevet noget 
flottere, hvilket skyldes Helle F.’s arbejde. Helle er grundet lykkelige omstændigheder 
udtrådt af bestyrelsen og erstattet af Søren Rasmussen, som var suppleant. 
Der har været 1 kajakinstruktionshold og 3 inriggerinstruktionshold. Der var stor inte-
resse for kajakinstruktion, men grundet manglende instruktører, blev der kun oprettet 
1 hold. Der var således en god tilgang af medlemmer i foråret, uden stort PR-arbejde. 
Der har i år ikke været afholdt styrmandskurser, men der er ønske om oprettelse af 
sådanne i det kommende år. 
Af øvrige aktiviteter kan nævnes: Besøg af Strømmen, grillaften, Fænø rundt (x2), 
frigivelsesfest, teknikdag for både kajak- og inrigger-roere, kajaktur til Ribe, foruden 
de faste rodage. De faste rodage har kun enkelte gange haft så stor tilslutning, at der 
kom 2-3 inriggere ud. Der har været lidt optimistsejlads med en enkelt deltager under 
Palle B.’s instruktion.
Michael B. blev udpeget til årets sejlsportsmand i Nr. Aaby kommune, den sidste af 
slagsen inden kommunesammenlægningen. Den nye kommunestruktur giver usikker-
hed omkring klubbens økonomi fremover, da tilskudsreglerne ændres. Bestyrelsen har 
derfor valgt ikke at arbejde med livsvarigt medlemskab, som blev foreslået på sidste 
års generalforsamling.
Til slut blev der opfordret til at alle medlemmer tager initiativer, som kan være med til 
at styrke klubbens aktivitetsniveau.

Fremlæggelse af regnskabet:
Kassereren gennemgik regnskabet, som balancerer med et overskud på kr. 11.205. 
Kontingentstigningen, som trådte i kraft efter sidste generalforsamling, har haft en 
positiv virkning på regnskabet. Der har været en nettoafgang på kun 3 kontingenten-
heder. Kontingentindtægten har derved alligevel fået en stigning på samlet kr. 13.000.
Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.
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Indkomne forslag:
Kontingentet foreslås uændret i forhold til sidste år. Dette godkendes.

Vedtægtsændring foreslås vedr. § 8 stk. 7.: Indkomne forslag offentliggøres på hjem-
mesiden og ved opslag i klubben. Hidtil har indkomne forslag skullet sendes ud til 
medlemmerne, det er dyrt i porto. Generalforsamlingen godkender forslaget.

Valg til klubbens tillidsposter:
På valg er Palle Lund-Jensen, Peter Thinggaard, Karsten Bolding. Sidst nævnte ønsker 
ikke genvalg. Bent Pedersen indtræder som ny i bestyrelsen, Palle Lund-Jensen og 
Peter Thinggaard genvælges. Søren Rasmussen er allerede indtrådt som suppleant for 
Helle Fredskild. Der vælges ny suppleant: Bent Berthelsen.
Michael Breuning genvælges som revisor for en to-årig periode.
Olaf Erichsen genvælges som revisorsuppleant for et år.

Evt.:
Medlemsønsker:
Der ønskes styrmandskurser hurtigst muligt, således at der kan arrangeres roning mere 
uafhængigt. Styrmandsvagterne har i år ikke været delt ud, der er opfordring til næste 
år at lave en sådan ordning igen. Det er dog ganske få gange, der har været proble-
mer på de faste rodage. 

Klublokalet efterlyses færdiggjort. Peter T. er tovholder på dette. Frivillige melder sig til 
at give en hånd med. Billig/gratis maling og gulv efterlyses. Der satses på at rummet 
er færdiggjort inden december. Der vil således være mulighed for at ro på romaski-
nerne, evt. istandsætte en to-er, afholde styrmandskurser i rummet. Der er afsat 5000 
kr. i næste års budget til klublokalet. 

Der foreslås at søge Bygge- og anlægsfonden tilskud til istandsættelsen. Bestyrelsen 
arbejder videre med dette.

Dorthe Eskildsen tilbyder mulighed for istandsættelse hos en bondemand. Erling og 
Jesper ser på forholdene (varme, plads mm) Helle B. har fået lovning på griselamper, 
som blot skal hentes, hvis det bliver nødvendigt med opvarmning. Der foreslås, at de 
faste rodage gøres til faste bådklargøringsdage, således at istandsættelsen kommer i 
gang.

Forslag om at harmonisere familie- og seniorkontingentet, så familiens børn også bliver 
medlemmer og derved kan udløse tilskud.

Palle L. gennemgår bestyrelsen tanker omkring klubbens regelsæt:

Børn under 18 skal altid ro sammen med en over 18 år, eller forældrene skal give 
skriftligt samtykke. 
Materiel skal være muligt at låne for frigivne medlemmer af andre klubber, hvor min 1 
er langtursstyrmand. 
Svømmeprøve aflægges i dagligt rofarvand 
Frigivelse af medlemmer som er frigivne i andre klubber muliggøres 
Pædofili-attester til alle instruktører og bestyrelsesmedlemmer. 
Kajakfrigivne kan tage ikke-frigivne med på kajakroning i kravlegården. 
Der efterlyses lempeligere regler for kajakroning i oktobermåned. Som det er nu kræ-
ver det vinterfrigivelse at ro efter standerstrygning.

Vandrepokalen for flest roede inrigger km. går i år til Torben Rasmussen.
Palle Lund fik pokalen for flest roede km. i alle bådtyper.
Km-statistikkerne kan ses på hjemmesiden.
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Har du indlæg til den kommende udgave af Årebladet hører vi meget gerne 
fra dig. Send dit indlæg til bestyrelsen@foenssoesportsklub.dk

Formand
Torben Rasmussen
Anholtvej 35
5500 Middelfart
64 41 23 68
formand@foenssoesportsklub.dk

Sekretær
Anna Marie Skovgaard
Blankegårdsvænget 10
5466 Asperup
64 48 14 08

Peter Thinggaard
Strandgyden 27
5466 Asperup
64 48 10 30
 

Kasserer
Palle Lund-Jensen
Fønsvej 4
5580 Nr. Aaby
64 42 31 72
kasserer@foenssoesportsklub.dk

Materialeforvalter
Søren  Rasmussen
Kærbyvej 6
5466 Asperup
64 48 13 83

Bent Pedersen
Odensevej 170
5500 Middelfart
64 41 25 17/21 76 73 53

Styrmandskursus
Der er efterhånden en del frigivne inriggerroere som endnu ikke har styr-
mandsret. Da det jo giver mindre frihed til at komme på vandet er det en 
overvejelse værd om ikke du skal på styrmandskursus. Det bliver afholdt først 
på foråret af Palle Blinkenberg således at du kan få styrmandsret kort efter 
standerhejsningen. Der vil komme nærmere informationer i Årebladet og på 
hjemmesiden.
Er der noget som har roet en hel del, kan et langturstyrmandskursus være en 
god ide. Disse kurser afholdes kun af Dffr over en week-end og koster 1200,- 
kr. (som klubben ikke betaler!). For at sejle uden for dagligt rofarvand – udvi-
det dagligt rofarvand – kræves langtursstyrmandsret. Skal man længere væk, 
f.eks. Fyn rundt kræves desuden tilladelse fra bestyrelsen. Se nærmere på 
Dffr´s hjemmeside, link findes på vores.

Bestyrelsen har konstitueret sig således:

Som det fremgår, blev det besluttet at vælge en materialeforvalter i denne sæson.
Materialeforvalteren har til opgave at:
Samle informationer om bådenes stand både i rosæsonen og uden for sæsonen
Træffe beslutning om hvilke skader der skal udbedres straks
Iværksætte nødvendige reparationer

Planlægning af vinterklargøringen




